

**SMLOUVA O DÍLO**  
**ze dne 5.12.2019**  
**DODATEK Č. 2**

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

**mezi**

*název:* **Sdružení obcí pro nakládání s odpady (SONO)**  
*sídlo:* Želechovice 48, Čížkovice, 410 02 Lovosice  
*IČO:* 467 72 707  
*DIČ:* CZ46772707  
*bankovní spojení:* Komerční banka a.s. pob. Lovosice  
*číslo účtu:* 2036810207/0100  
*jednající prostřednictvím:* Ing. Petrem Medáčkem, CSc. MBA, Předsedou Rady Sdružení  
*zástupce pro věci smluvní:* Ing. Petr Medáček, CSc. MBA, předseda Rady Sdružení

*zástupce pro věci technické:* Ing. Jaromír Zubák  
*kontaktní telefon:* 724 280 104  
*kontaktní e-mail:* j.zubak@tiscali.cz

na straně jedné jakožto „objednatel“

a

*společnost:* POLANSKÝ GROUP a.s.  
*sídlo:* Přemyslova 529, 251 01 Říčany  
*IČ:* 276 33 896  
*DIČ:* CZ27633896  
*číslo účtu:* 710169329/0800  
zapsanou v OR, vedeném Městským soudem v Praze, pod spis. zn. (oddíl, vložka) B, 11377  
*bankovní spojení:* Česká spořitelna a.s.  
*jednající prostřednictvím:* Lubomíra Polanského – členem představenstva

*zástupce pro věci technické:* Ing. Jiří Hůrka  
*kontaktní telefon:* 724 422 282  
*kontaktní e-mail:* hurka@polansky.info

na straně druhé jakožto „zhotovitelem“

**SMLOUVA O DÍLO**  
Skladka SONO, etapa C3 – II. Vyhlášení

**I.**

**Tímto dodatkem je nově ošetřena změna původní smlouvy, a to v následujícím:**

V důsledku změn v původním závazku ze smlouvy podřazených pod § 222, odst. 5 zákona, kdy za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažují dodatečné stavební práce, služby nebo dodávky od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, pokud jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele.

a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení,

b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a

c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce.

**Vícepráce spočívající v následujícím plnění – zřízení ochranného opevnění dna a svahů a plošného drénu v původní jímce v celkovém objemu 1.186.442,-Kč bez DPH - položky neobsažené v původním zadání předmětu díla, ačkoliv technologicky není možné (degradace původní fólie) zakázku bez jejich provedení řádně splnit:**

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
1	2	3	4	5	6	7
D	3a	Fólie PEHD				
K	461991111R.1	Zřízení ochranného opevnění dna a svahů melioračních kanálů z geotextilií, fólie nebo síťoviny, vč. svařování	m2	2 923,000	29,40	85 936,20
M	28322004R	fólie hydroizolační pro spodní stavbu tl. 1,5mm	m2	3 361,450	90,20	303 202,79
M	283220280R	fólie hydroizolační PEHD z drsněná tl. 1,5mm	m2	0,000	111,50	0,00
K	998231111	Přesun hmot na objektech rekultivací území ovlivněných důlní a hutnickou činností	t	13,000	325,00	4 225,00
D	4a	Geotextilie				
K	213141123	Zřízení vrstvy z geotextilie ve sklonu do 1:2 š do 8,5 m	m2	5 846,000	12,50	73 075,00
M	69311082	geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 500g/m2	m2	6 722,900	41,20	276 983,48
K	998231111	Přesun hmot na objektech rekultivací území ovlivněných důlní a hutnickou činností	t	9,000	325,00	2 925,00
D	4.2.a	PLOŠNÝ DRÉN				
K	171201101	Uložení sypaniny do násypů nezhuťnutých	m3	876,900	42,00	36 829,80
M	583374030R	plavený štěrk nebo ekvivalentní materiál	t	1 464,423	225,00	329 495,18
K	45731281	Pokládka pneumatik	hod	120,933	490,00	59 257,33
M	27413100	pneumatika pro automobily osobní	kus	2 902,400	5,00	14 512,00
<b>Cena celkem bez DPH</b>						<b>1 186 442 Kč</b>

1/100

**SMLOUVA O DÍLO**  
Skládka SONO, etapa C3 – II. Vyhlášení

V důsledku změn v původním závazku ze smlouvy podřazených pod § 222, odst. 6 zákona, kdy za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje změna,

- a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat,
- b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a
- c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce.

**Dodatečné stavební práce, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností - následkem vymístění jímky podzemních vod mimo těleso skládky = zvětšení prostoru pro skládkování – vícepráce v hodnotě 1.465.754,-Kč.**

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
1	2	3	4	5	6	7
D	<b>1a</b>	<b>Minerální těsnění</b>				
K	122201403	Výkopávky v zemnicích na suchu s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes 1 000 do 5 000 m3	m3	813,600		0,00
VV		(21929+8-480-16100/2) - 7037*0,2		813,600		
K	162501102	Vodorovné přemístění do 3000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	813,600	42,00	34 171,20
K	172102101	Zřízení těsnicí výplně se zhutněním do 100 % PS nebo 0,9 l(d) bez dodání sypaniny	m3	813,600	49,00	39 866,40
D	<b>3a</b>	<b>Fólie PEHD</b>				
K	461991111R.1	Zřízení ochranného opevnění dna a svahů melioračních kanálů z geotextilií, fólie nebo sítoviny, vč. svařování	m2	2 906,000	29,40	85 436,40
VV		21929-2923-16100		2 906,000		
M	28322004R	fólie hydroizolační pro spodní stavbu tl 1,5mm	m2	3 069,350	90,20	276 855,37
VV		(1636+9853-8820)*1,15		3 069,350		
M	283220280R	fólie hydroizolační PEHD zdrsňená tl. 1,5mm	m2	272,550	111,50	30 389,33
VV		(7037+480-7280)*1,15		272,550		
K	998231111	Přesun hmot na objektech rekultivací území ovlivněných důlní a hutnickou činností	t	13,000	325,00	4 225,00
D	<b>4a</b>	<b>Geotextilie</b>				
K	213141123	Zřízení vrstvy z geotextilie ve sklonu do 1:2 š do 8,5 m	m2	5 812,000	12,50	72 650,00
VV		2906.0*2		5 812,000		
M	69311082	geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 500g/m2	m2	6 683,800	41,20	275 372,56
VV		Poznámka k položce vč. překryví				
VV		5812*1,15		6 683,800		
K	998231111	Přesun hmot na objektech rekultivací území ovlivněných důlní a hutnickou činností	t	9,000	325,00	2 925,00
D	<b>4.2.a</b>	<b>PLOŠNÝ DRĚN</b>				
K	171201101	Uložení sypaniny do násypů nezhutněných	m3	871,800	42,00	36 615,60
M	583374030R	plavený štěrk nebo ekvivalentní materiál	t	1 455,906	225,00	327 578,85
VV		871,80*1,67 *Přepočtené koeficientem množství		1 455,906		
K	45731281	Pokládka pneumatik	hod	410,000	490,00	200 900,00
VV						
M	27413100	pneumatika pro automobily osobní	kus	15 753,600	5,00	78 768,00
VV		(1636+7037)*3,2 - 12000		15 753,600		

<b>Cena celkem bez DPH</b>	<b>1 465 754 Kč</b>
----------------------------	---------------------

*A. Sed*

**SMLOUVA O DÍLO**  
Skládka SONO, etapa C3 – II. Vyhlášení

Dle § 222, odst.9 zákona se pro účely výpočtu hodnoty změny nebo cenového nárůstu původní hodnotou závazku rozumí cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku upravená v souladu s ustanoveními o změně ceny, obsahuje-li smlouva na veřejnou zakázku taková ustanovení. Celkový cenový nárůst související se změnami podle odstavců 5 a 6 při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30 % původní hodnoty závazku. Celková suma dodatku č. 2 činí 2.652.196,-Kč, což je 26,13% z původního závazku.

**Rozdíl po započtení více prací**

**2.652.196,-Kč bez DPH**

Dochází tedy k dalšímu navýšení původní ceny díla, nově na tuto hodnotu:

Cena díla bez DPH	13.940.510,-- Kč
DPH 21%	2.927.507,10 Kč
Celková cena včetně DPH	16.868.017,10 Kč

V Želechovicích, dne 23.4.2020



Ing. Petr Medáček, ČSc. MBA

**SRUŽENÍ OSČI  
PRO NABÍDÁNÍ ODPADY**  
Želechovice 48, Čížkovice  
470 02 Levošice  
IČ: 46772707 DIČ: CZ46772707

V ŘÍČANECH, dne 2.4.2020



Lubomír Polanský

**POLANSKÝ GROUP a.s.**  
Přemyslova 529 ©  
251 01 Říčany  
IČ: 27633896 DIČ: CZ27633896

